Nubiosa corporis compositio, et facies tenebris tristitiæ obfusata, devotionem ab animo recessisse signant. Respice David ante arcam Domini hilariter saltantem, et quam sapienter superbientis femine reprimat indignationem. *Ludam*, inquit, *et villor ero in conspectu Domini* (*II Reg. vi, 14-22*). Cernis igitur quam necessaria et conveniens sit hilaritas in obedientiæ executione. Quis enim imperat homini libenter, tristitiam eflanti? Si vis ergo perfectus esse, hilariter et cum magna vultus alacritate suscipe jubentis imperium, ut voluntati cordis, simplicitati operis, vultus hilaritatem adjungas.

7. Quartus gradus est obsecundare velociter. Velociter currit sermo Dei (*Psal. cxlvii, 15*), et velocem habere desiderat sequentem. Vides cum quanta velocitate currat ille, qui dicit: *Viam mandatorum tuorum cucurri* (*Psal. cxviii, 32*). Fidelis obediens nescit moras, fugit crastinum, ignorat tarditatem, præcipit præcipientem, parat oculos visui, aures auditui, linguam voci, manus operi, itineri pedes; totum se colligit, ut imperantis colligat voluntatem. Vide Dominum festinanter præcipientem, et hominem festinanter obedientem: *Zacchæe*, inquit, *festinans descende, quia hodie in domo tua oportet me manere. Et festinans descendit, et excepit illum gaudens*. Animadvertisti quia et festinanter descendit, et gaudenter **1173** excepit. Audisti obedientiam, audi et obedientiæ remunerationem. *Quia hodie salus huic domui facta est*. Intuere etiam ex occasione hujus obedientiæ conclusionis grande mysterium, et obsecundatam signaculo misericordiæ sententiam: *Venit enim*, inquit, *Filius hominis querere, et salvum facere quod perierat* (*Luc. xix, 3, 6, 9, 10*). Nonne legisti quod filiis Israel præcipitur, ut agnum comedant festinanter? (*Exod. xii, 11*). Festinanter quippe veri Agni comestio, signatur implenda; quia verba illa, quæ per legem dedit, quæ per semetipsum præsens exhibuit, quæ per Ecclesiæ præpositos tradenda reliquit, veloci sunt obedientia consummanda. Et tu ergo cum voluntatem cordi, simplicitatem operi, hilaritatem vultui conjunxeris, adde et velocitatem; ut sis juxta apostolum Jacobum, *velox ad audiendum* (*Jac. i, 19*), et ad implendum velocior.

8. Quintus gradus est adimplere viriliter. *Viriliter agite, et confortetur cor vestrum, omnes qui speratis in Domino* (*Psal. xxx, 25*). Non est fortitudinis ire ab inobedientiam, sed ab obedientia non abduci. Si tribulatio insonat, si persecutio resultat, si peccatores tibi laqueum ponunt, si maligni tuum iter impediunt; tu obedientiæ viam non deseras, sed dic: *Paratus sum, et non sum turbatus, ut custodiam mandata tua* (*Psal. cxviii, 60*). Quid enim superius enumerata pariunt utilitatis, si fortitudo desit, quæ in arce constantiæ virtutes collocat, et eo vallo munit, quo fureatium impetus aspirare non possit? Manum tuam misisti ad fortia? agendum est instantem, et constanter obediendum; nec inter verborum seu verberum asperitatem tam regalis est semita relinquenda, sed tenaciori est retinenda fervore. Et